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Forord

i denne boken har jeg forsøkt å formidle teologi for både 
«hode og hjerte». I flere år har jeg latt meg fascinere av den 
katolske teologen Karl Rahner som i hele sitt akademiske liv 
kombinerte det vitenskapelige og det oppbyggelige i teolo-
gien. Den teoretiske teologien i Rahners forfatterskap har 
alltid det praktiske livet – mystikken og det spirituelle – for 
øyet. I boken The Academic and the Spiritual in Karl Rahner’s 
Theology (2000) dristet jeg meg til å gjøre denne kombina-
sjonen til en hovedsak ved å illustrere hvordan Rahner kom-
binerer vitenskap og mystikk. Inspirert av Rahner har jeg i 
denne boken valgt å belyse ikke bare det intellektuelle og 
dogmatiske ved teologien, men også teologiens mer eksis-
tensielle side. Selv om det faglige og akademiske ligger til 
grunn for hele bokens innhold, har jeg derfor i tillegg for-
søkt å legge vekt på teologien som erfaring og innlevelse.   

Min intensjon har vært å skrive en bok som jeg håper 
kan være leseverdig for mange, for troende og tenkende 
mennesker, inkludert studenter og lærere ved læresteder 
hvor det undervises i teologi, religion og filosofi. Jeg har 
ikke hatt til hensikt primært å skrive en bok om apologe-
tikk (trosforsvar), men om noen i boken finner argumen-
ter og grunner til forsvar for troen, vil ingenting glede meg 
mer enn det. I denne sammenheng støtter jeg meg til Peters  
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første brev 3,15–16: «Vær alltid klare til forsvar når noen 
krever dere til regnskap for det håp dere eier. Men gjør det 
ydmykt og med gudsfrykt, så dere kan ha god samvittighet». 

Så står det igjen å takke kyndige fagpersoner som har lest 
og kommentert enten deler av eller hele manuset slik det har 
foreligget i forskjellige faser av skriveprosessen. Her vil jeg 
særlig takke min gode kollega gjennom mange år, Gunnar 
Johnstad, som med stor faglig tyngde har lest og kommen-
tert alle kapitlene i boken med henblikk på både språk og 
innhold. Jeg vil også rette en takk til Dag Øivind Vincent Øst-
ereng for de gode rådene han har gitt meg under skrivepro-
sessen. En stor takk også til Efrem forlag ved Øyvind Lerø 
for godt og konstruktivt samarbeid ved utgivelsen av boken. 
Takk for uvurderlig hjelp!    

Svein Rise 
Ås, våren 2023 
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InnlednIng

Hva er det å være menneske? 

i bibelen finner vi mange fortellinger som antyder svar 
på spørsmålet om hva der er å være menneske. Jeg tenker 
særlig på fortellinger i Det gamle testamente som handler 
om nederlag og seire, om mennesker i glede og sorg. Fra 
urhistorien til Jesu fødsel er det fortellinger vi umiddelbart 
kjenner oss igjen i, fordi de handler om ditt og mitt liv. For-
tellingene tolker menneskelivet og forteller oss sannheten 
om det. Et godt eksempel er historien om David og Batseba 
(2 Sam 11–12). Det er en historie som illustrerer sammenhen-
gen mellom menneskets fall og fallets straff, for så vidt som 
straffen viser seg å være syndens ubønnhørlige følge. David 
tolker selv sammenhengen når han i Salme 32 erkjenner at 
«så lenge jeg tidde, ble mine knokler tæret bort mens jeg 
stønnet hele dagen. For dag og natt lå din hånd tungt på 
meg. Min livssaft svant som i sommerens hete» (Sal 32,3–4). 
Er ikke det menneskelivets grunnvilkår? At  skyld fortærer 
livet innenfra? Vi må erkjenne at det er en gjenkjennelse i 
denne fortellingen. Hovedpoenget er dette: Fortellingen  
illustrerer ikke bare en sannhet om livets betingelser. Den 
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gjør som den gode skjønnlitteraturen; den fører leseren «inn 
i» fortellingen. Slik opplever vi den som deltakere, vi erfarer 
den fra innsiden. Når Natan i fortellingen møter David for 
å konfrontere ham med det han hadde gjort, benytter han 
seg av både retoriske og dramaturgiske grep: han forteller 
en lignelse om en mann som gjorde urett. David ble ifølge 
fortellingen «brennende harm» (2 Sam 12,5) og sier seg hjer-
tens enig med Natan. Det er da David får høre ordene: «Du 
er mannen!» (2 Sam 12,7). Når David går i seg selv og tilstår, 
lyder imidlertid ordene: «Så har også Herren tatt bort din 
synd. Du skal ikke dø» (2 Sam 12,13). Deltakelse synes å være 
noe av fortellingens intensjon, noe som indikerer at den ikke 
bare vil formidle kunnskap om en hendelse. Fortellingen vil 
dra oss inn i hendelsen hvor David blir avslørt, bekjenner og 
blir tilgitt, og hvor vi, i vår refleksjon over eget liv, sammen 
med David blir gjort til deltakere. 

Det er deltakelse denne boken først og fremst handler om. 
Den handler om hva det innebærer å være deltaker ved en 
adskillig dypere hendelse der et uskyldig menneske kors-
festes, hånes og spottes og gjøres til en forbryter og opprø-
rer. Det dreier seg om korsfestelsen av Jesus, og om hvordan 
denne tilsynelatende ubegripelige og meningsløse hendel-
sen – for oss som blir deltakere – framstår som det stikk mot-
satte: som en meningsfull og begripelig redning. Det som 
avgjør vår forståelse av hendelsen er derfor hvor vi plasserer 
oss selv, eller bedre: hvor Gud plasserer oss når vi tolker den.    

Som et bakteppe for innholdet i boken vil jeg kort refe-
rere til debatter som pågår i dag og som tangerer sentrale 
aspekter ved mitt tema. Teologer og filosofer som kritise-
rer tradisjonens tolkning av Jesu død, stiller ulike spørsmål 
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til korshendelsen. Et aktuelt eksempel er Marcus J. Borgs 
(1942–2015) bok Gjenoppdag kristendommen.1 Borgs tolkning 
er at Jesus ikke forsto seg selv som Messias. Jesu død er ikke 
forutsagt i Det gamle testamente og er således ikke en del av 
Guds plan.2 Ettersom Jesus ifølge Borg ikke er guddomme-
lig, gir det heller ikke mening å si at Jesus på korset soner 
mennesket synder.3 Kristendommen handler ikke om offer, 
soning og tilgivelse, men om transformasjon og forvand-
ling.4 Slik konstruerer Borg en motsetning mellom Jesu ord 
på korset: «Far, tilgi dem, for de vet ikke hva de gjør» (Luk 
23,34) og det faktum at tilgivelsen forvandler mennesket. 

Spørsmål stilles også om Gud kan være god og rettfer-
dig når han lar bødlene korsfeste Kristus, Guds egen sønn. 
Hvordan kan Gud la en uskyldig lide for menneskenes onde 
handlinger? Kan Gud være kjærlighet når han tillater vol-
den Jesus måtte tåle på veien til Golgata? Disse spørsmålene 
diskuteres i dag både i den norske5 og i den internasjona-
le6 debatten om Jesu død. En hovedsak i mange av svarene 
som gis er at; hvis en tenker at korsdøden er villet av Gud, 
er det Gud som ønsker denne døden og da er ikke Gud god 
men ond. I stedet for teologien om Guds frelsesplan, som 
inkluderer tekster i Det gamle- og i Det nye testamente om 
Herrens lidende tjener (jf. Jes 53), løfte og oppfyllelse, forsø-
ker kritikerne av tradisjonen gjennom filosofiske teorier og 
modeller å begrunne at korset og lidelsen var unødvendig. 
Ifølge kritikerne er det ikke korset og lidelsen som gir oss 
det sanne bilde av Gud, for lidelsen kan umulig begrunne at 
Gud er god! 

Teologen David Bentley Hart (1965–) minner oss i denne 
sammenheng om at vi taler om uendeligheten når vi taler 
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om korsets teologi. Det innebærer ifølge Hart at Guds nær-
vær på korset er så annerledes enn alt annet i denne verden 
at det langt overgår hva mennesket, begrenset av denne 
verdens kategorier, kan tenke seg. Sett utenfra er korsfes-
telsen meningsløs. I lys av Guds uendelige nærvær er kors-
festelsen derimot, ifølge Hart, tilgivelse, nåde, rettferdighet 
og overstrømmende godhet (1 Tim 1,14).7 Når Gud med sin 
overstrømmende godhet tilgir mennesket syndene, gir han 
mennesket et nytt «sted» å betrakte korset fra, og ved det 
«stedet» er mennesket en deltaker.        

Det er med utgangspunkt i deltakelsen jeg vil tale om kor-
sets mening og troens fornuft. Det dreier seg her om korsets 
eksistensielle mening som innebærer en selvbesinnelse og en 
erkjennelse av hvem vi selv er, som syndere. Skal vi forstå 
tekstene rett, må vi tolke dem som tekster om våre egne liv, 
og tenke oss selv inn i dem. Vi må tenke oss sammen med 
aktørene for å kunne forstå at det i realiteten dreier seg om 
vår egen tilværelse, for hendelsene med Jesus lar seg tolke, 
mest sakssvarende, som en dramatisering av den konflik-
ten mellom det gode og det onde som preger oss alle. Det 
er en konflikt ingen av oss kan rømme fra eller «feie under 
teppet». Grunnen er at konfrontasjonen beskriver livsbetin-
gelsene vi alle lever under: den livgivende kjærligheten og 
kjærlighetens destruktive motkrefter. 

Det er i lys av disse helt fundamentale tilværelsesperspek-
tivene vi ser dybden og bredden i hendelsen på korset, etter-
som oppgjøret mellom det gode og det onde er et oppgjør 
mellom livskreftene og dødskreftene i omfattende mening. 
For livskreftene er i denne konteksten ikke bare det pulse-
rende, biologiske, legemlige livet, men også de strukturene 
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i vår tilværelse som gjør det mulig å leve livet, noe som betyr 
å ha tillit til, være ærlig og sann, vise omsorg og omtanke, og 
å ha hjelpende hender. Kort sagt: å leve i samsvar med det 
gode i denne verden. De onde kreftene er tilsvarende i den-
ne konteksten ikke bare de kreftene som bryter mennesket 
ned og som ender opp med den fysiske døden, aldringspro-
sessen, de fysiske og kroppslige svakhetene og begrensnin-
gene; for de er det godes motpol også i betydningen: løgn, 
fusk og svik, bedrag, mistanke og misunnelse, egosentrisi-
tet, maktsyke og hevngjerrighet. De onde kreftene er alt det-
te som undergraver tilliten og fellesskapet, og som drar oss 
bort fra hverandre og gjør livet usant. Til sjuende og sist er 
også dette det irrasjonelle og ubegripelige i våre liv. Ondska-
pen legger et slørende teppe over det gode, det sanne og det 
skjønne, det vi setter vår lit til og gleder oss over, noe som 
ubønnhørlig gjør mennesket fortvilet. Korsets frigjørende 
kraft ser vi først når vi erfarer at det er mulig å komme ut 
av fortvilelsen ved å få del i Jesu seier over motkreftene. Det 
er først når vi oppdager at vi ikke er i stand til å komme ut 
av fortvilelsen på egen hånd, det blir mulig å takke ja til det 
fellesskapet Gud tilbyr på sine premisser. 

Med dette som bakteppe vil jeg gjøre teologien om korset 
til omdreiningspunktet i boken. Jeg vil introdusere teologi-
en om korset gjennom fortellingen i Luk 24, hvor Jesus for-
klarer disiplene at Messias måtte «lide og stå opp fra de døde 
tredje dag» (Luk 24,47).

Så sa han til dem: «Det var dette jeg talte om da jeg ennå 
var sammen med dere og sa at alt måtte oppfylles som står 
skrevet om meg i Moseloven, hos profetene og i Salmene.» 
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Da åpnet han deres forstand så de kunne forstå skriftene, 
og han sa til dem: «Slik står det skrevet: Messias skal 
lide og stå opp fra de døde tredje dag, og i hans navn skal 
omvendelse og tilgivelse forkynnes for alle folkeslag; dere 
skal begynne i Jerusalem. Dere er vitner om dette. Og se, 
jeg sender over dere det som min Far har lovet. Men dere 
skal bli i byen til dere blir utrustet med kraft fra det høye.» 
Så førte han dem ut mot Betania, og han løftet hendene og 
velsignet dem. Og mens han velsignet dem, skiltes han fra 
dem og ble tatt opp til himmelen. De falt på kne og tilba 
ham. Så vendte de tilbake til Jerusalem i stor glede. Siden 
var de stadig i tempelet og lovpriste Gud (Luk 24, 44–53). 

Jeg vil la denne teksten være en grov disposisjon over innhol-
det i boken. I hovedsak dreier det seg om å vise at det er Gud 
som legger premissene, fordi Gud ser oss før vi ser han. Gud 
er fra evighet kilden til Jesu identitet, det sanne menneske 
fra inkarnasjonen (Jesu person). Han er nærværende når  
Jesus lider på korset, når han tilgir og soner menneskets syn-
der. Han er giveren av gavene og han drar menneskene inn 
i lovprisningen av sitt storverk i tråd med fortellingen om at 
disiplene vendte «tilbake til Jerusalem i stor glede. Siden var 
de stadig i tempelet og lovpriste Gud» (Luk 24,52–53). «Joy 
is the original doxology» sier Jürgen Moltmann (1926–) i sin 
bok The Living God and the Fullness of Life8. 

I forlengelsen av disse temaene ønsker jeg å utdype det jeg 
ovenfor har skrevet om grunnvilkårene ved å beskrive dem 
nærmere ut fra skapelsesteologiske og antropologiske per-
spektiver. Mer konkret vil jeg vise hvordan det gode kommer 
til uttrykk i det skapte i vid forstand, i form av livets mange 
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fenomener og ytringer, som tillit, omsorg, overbærenhet, i 
det hele: i alt det vi forbinder med skapelsens orden og har-
moni. Men jeg vil også vise at fordi livet i verden gir rom for 
frihet og valg, gis det samtidig rom for ondskap, destruksjon 
og uorden. I omfattende mening dreier det seg altså her om 
selve tilværelses perspektivene.      

Som en avslutning av boken vil jeg understreke at vi får 
tak i korsets dybde og bredde først når vi relaterer korset til 
eskatologien (læren om de siste ting), til det faktum at Gud 
allerede her og nå har begynt gjenskapningen av den falne 
skapningen. Også dette hører inn under grunnvilkårene, for 
så vidt som «det skapte ble underlagt forgjengeligheten» 
(Rom 8,20), og for så vidt som «vi vet at helt til denne dag 
sukker og stønner alt det skapte samstemt, som i fødselsri-
er», slik Paulus formulerer det (Rom 8,22). Det finnes i dypet 
av det skapte en lengsel etter frihet og forløsning, en forløs-
ning som kirkefaderen Ireneus (130–202) kaller rekapitula-
sjonen, gjenopprettelsen, eller tilbakevendingen til det opp-
rinnelige (Acta 3,21).9 

Gjenopprettelsen har allerede begynt, og det som 
til sjuende og sist ligger til grunn for den er korsets 
(kjærlighetens) kraft til å forsone og oppstandelsens 
kraft til å forvandle, fra død til liv, fra hat til kjærlighet.  
Det vi må tenke her, er at korset og oppstandelsen er dypt-
gripende, virksomme energier som såkornet er virksomt 
i åkeren og som kjærligheten i det skjulte fornyer, heler og 
forener. Den korsfestede Jesus Kristus, som ved Faderens 
høyre hånd er nærværende her og nå, lider med de lidende 
og sørger med de sørgende, og slik gir han oss alle håp om 
at sorgen og døden ikke er det siste. Det er dette Paulus har 
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i tankene når han sier: «Nå ser vi som i et speil, i en gåte, da 
skal jeg forstå fullt ut, slik Gud kjenner meg fullt ut» (1 Kor 
13,12).
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del I 

Troen, deltakelsen og 
forståelsen

Om å forstå ved å delta – Christos Yannaras
I boken On the Absence and Unknowability of God framholder 
den ortodokse teologen Christos Yannaras (1935–) at å forstå 
er å delta.10 Bare en deltaker kan begripe. For Yannaras drei-
er deg seg i første rekke om å forstå Gud. Yannaras bruker et 
bilde for å illustrerer hva han mener. Han hevder at vi bare 
kan lære å kjenne den personlige karakteren hos et men-
nesket ved å være i nærheten av det, ved å ta del i det denne 
personen gir av seg selv i form av ord som sies, tanker som 
tenkes, og ved å ta del i evnen til å skape og til å elske. En kan 
kalle disse evnene personens energier, sier Yannaras, som er 
personens måte å være på.  

Disse energiene er felles for alle mennesker; de gjør det 
mulig å vite hva et menneske er, de gir tilgang til men-
neskets vesen eller natur. Men på tross av disse felles ener-
giene er det også et faktum at vi mennesket uttrykker oss 
forskjellig, for vi har forskjellige måter å snakke på, og vi vi-
ser hvem vi er på forskjellig vis. Det gjelder derfor å være var 
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overfor hva som er det unike ved hver enkelt av oss, hva som 
er det originale. Yannaras bruker eksempler fra musikkens 
verden for å forklare hva han mener: Han sier at det bare er 
ved å delta i Mozarts skapende musikalitet vi lærer å skjelne 
hans personlige uttrykksform fra Bachs og Beethovens. Vi 
gjenkjenner det som er annerledes ved Mozarts karakter 
som musiker ved å lytte til hans komposisjoner, noe som 
betyr at teoretiske og språklige forklaringer ikke hjelper oss 
det minste hvis vi virkelig vil forstå det unike ved Mozart til 
forskjell fra andre. Vi lærer helt og fullt å kjenne annerle-
desheten ved Mozart ved å la fargeklangen i musikken hans 
synke ned i oss. Som betyr: Å forstå er å delta. Å forstå er å 
være involvert. 

Hva er det da ved Gud som er så annerledes at vi, i tillegg til 
ordene vi bruker, også må bruke bilder, symboler, musikk og 
ikoner for å bli kjent med ham? spør Yannaras. Og han svarer: 
Det er det unike fellesskapet mellom personene i Gud. Det 
som ikke lar seg definere og forklare er at Gud er ved å være 
tre. Det er det ubegripelige ved Gud, selve hemmeligheten 
ved ham, mysteriet. Kilden i Gud er ikke hans vesen eller hans 
væren som noen har tenkt, for kilden er Faderen. Han er perso-
nen som de andre personene utgår fra. Ved Sønnen blir Gud 
menneske, han som gjennom Ånden formidler kilden til oss. 
Gud går ut fra seg selv når det skjer, men han forblir den sam-
me. Han er i bevegelse fra himmelen til jorden, men han er li-
kevel uforanderlig. Inkarnert er han nær oss som personen og 
mennesket Jesus, som vi kan høre, slik vi kan høre musikken 
fra Mozart. Men Gud er samtidig utilnærmelig, for hans in-
nerste vesen forblir ukjent for oss, uerkjennelig og skjult. Det 
er energiene vi får del i. Vi får del i de unike egenskapene, sier 
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Yannaras, som Sønnen har del i de unike egenskapene hos 
Faderen, og som Ånden har del i de unike egenskapene hos 
Faderen og Sønnen, idet alle har del i hverandre. Slik er per-
sonene i Gud «slynget inn i» hverandre. De er flettet sammen 
i en gjensidig hengivenhet hvor de gir til hverandre og får av 
hverandre det som er spesifikt ved hver enkelt person. Dette 
er mulig fordi personene er annerledes overfor hverandre. De 
har forskjellig «sound of music» for å bruke Yannaras’ bilde. 
Nettopp derfor er de også hverandres enhet og hverandres 
fellesskap. Dessuten er det, ifølge Yannaras, ved sammenhen-
gen mellom annerledesheten og enheten at selve livet blir til. 
Livets kilde. I forskjellene er enheten begrunnet, for bare ved 
å være forskjellige kan en delta i hverandres liv. 

Denne deltakelsen blir et viktig poeng i min kontekst, for 
den betyr at når vi tar imot gaven, livet i Gud, er vi i en viss 
forstand allerede på innsiden av giveren. Det betyr at Gud, 
i det vi mottar gaven, gir oss et nytt «sted» å betrakte ham 
fra, som vi kan kalle innenfra-stedet. Det er stedet hvor Gud 
(selv) legger premissene for betraktningen, erfaringen og 
forståelsen av Gud. I den mening er betraktingen av Gud en 
gave Gud gir oss. Den er mottakende, noe som betyr at den er 
en refleks av Livgiveren selv.

 Dette innsteget har den konsekvens at når vi gjennom 
mottakerens blikk forsøker å nærme oss mysteriet for å 
forstå mer og for å få en dypere innsikt, gjør vi det ikke ut 
fra den «rene fornuft» (Kant),11 som om vi gjennom en lupe 
betrakter et «objekt» utenfor oss. Om vi for eksempel søker 
å forstå Jesu lidelse og død, korset og oppstandelsen, må vi 
også til denne hendelsen tenke at Gud gir oss et nytt sted å be-
trakte ham fra, som ikke er logikkens abstrakte sted utenfor 
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korset, men som er deltakerens sted ved korset. Det er der vi 
står som mottakere av gaven, for som mottakere av gaven 
får vi del i den treenige Guds premisser for betraktningen av 
Gud. I de premissene ligger at Gud viser oss både gaven og 
det vi som mottakere trenger for å motta gaven. Den synlige 
gaven ved korset er tilgivelsen – «Far, tilgi dem» (Luk 23,34) – 
som han gir oss ved erkjennelsen av hvem vi selv er, nemlig 
syndere. Det er forbryteren ved siden av Jesus som får bud-
skapet, «i dag skal du være med meg i paradis» (Luk 23,43). 
Det er han som synliggjør gaven, nåden, «Far, tilgi dem».  
Ved korset betrakter vi derfor både den korsfestede Jesus 
Kristus, nåden Gud gir oss, og den korsfestede forbryteren, 
den benådede synderen. 

Om Gud som elsket oss først 
Ut fra betraktningen ovenfor kan vi nå si at korset viser oss 
hva som driver den treenige Gud til å handle: Gud handler 
av kjærlighet til mennesket. Det er kjærligheten som for-
klarer hvorfor Gud gjennom Sønnen velger å gi seg selv for 
mennesket for å frelse det. Det er lidenskapen for mennes-
ket som beveger ham, og derfor er Gud alltid den første. Han 
ser oss før vi ser ham. Han skaper før vi kan skape noe et-
ter ham, og han elsker oss (først) før vi kan elske ham. «Ja, 
dette er kjærligheten, ikke at vi har elsket Gud, men at han 
har elsket oss og sendt sin Sønn til soning for våre synder»  
(1 Joh 4,10). I den forstand er det Gud og ikke mennesket som 
legger premissene. Vi etterligner Gud i den mening at Gud 
ser mennesket før mennesket ser Gud. Om dette sier Søren 
Kierkegaard (1813–1855) følgende, i en bønn: 
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Gud, du har elsket oss først
Men vi taler om deg 

som om du bare hadde elsket oss først 
en gang i fortiden

I virkeligheten er det dag for dag hele livet gjennom 
at du elsker oss først.12

 
Å bli elsket først er å bli oppsøkt av en annen, som Abraham 
i den gamle pakt ble oppsøkt av Gud. Det er å bli gjenstand 
for en gjennomgripende handling. Et godt eksempel i Det 
nye testamente er fortellingen om Sakkeus i Luk 19. Sakkeus 
ville se Jesus, men han var så liten av vekst at han måtte kla-
tre opp i tre for å kunne se Jesus da han gikk forbi. Så skjed-
de det uventede: idet Jesus kom så han Sakkeus i treet, noe 
som fikk Jesus til å stanse opp med følgende ord: «Sakkeus, 
skynd deg og kom ned! For i dag må jeg ta inn hos deg» (Luk 
19,5). Det var kanskje ikke i Sakkeus’ tanke at det skulle skje, 
men det var i Guds «tanke» i den mening at Gud så og el-
sket Sakkeus først, før Sakkeus så Jesus. Derfor visste Jesus 
at han ville ta inn hos Sakkeus med det gledelige budskapet: 
«I dag er frelse kommet til dette huset, for også han er en 
Abrahams sønn» (Luk 19,9). 

Hendelsen illustrerer det Paulus sier i 1 Kor 2,9–10: «Det 
intet øye så og intet øre hørte, det som ikke kom opp i noe 
menneskehjerte, det som Gud har gjort ferdig for dem som 
elsker ham, det har Gud åpenbart for oss med sin Ånd». Det 
er dette Sakkeus får erfare i sitt liv. Han får erfare noe alde-
les nytt, noe han ikke hadde forventet. Det var dette uven-
tede, ubegripelige: frelse og tilgivelse som ble Sakkeus til 
del og som kom til å forandre hans liv totalt. Sakkeus tok 
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nemlig konsekvensen av den gjennomgripende hendelsen 
for så vidt som han etter møtet med Jesus bekjente at han 
ville gi halvdelen av alt han eide til de fattige, og at han ville 
gi firedobbelt tilbake til dem han hadde presset penger ut 
av (Luk 19,8). Det ligger en rasjonalitet i Sakkeus sitt møte 
med Jesus som går ut på at tilgivelsen fører til oppgjør, 
konkrete handlinger og en ny erfaring som skaper glede 
og begeistring. Lukas understreker at Sakkeus «skyndte 
seg da ned og tok imot ham med glede» (Luk 19,6). Det lig-
ger alltid en glede i det å bli sett, i det å bli tatt inn hos, og 
ikke minst, i det å bli tilgitt. Nåden er før alt annet, tilgi-
velsen før kravene og kjærligheten før hatet. Derfor slut-
ter fortellingen om Sakkeus med følgende budskap: «For 
Menneskesønnen er kommet for å lete etter de bortkomne 
og berge dem» (Luk 19,10).

Det mysteriøse ved Gud og ved mennesket
Hvordan er foreningen mellom Gud og oss mulig når vi 
overveier hvor forskjellig Gud er fra mennesket? Er det 
ikke en uoverstigelig kløft mellom det guddommelige og 
det menneskelige? Den sveitsiske, katolske teologen Hans 
Urs von Balthasar (1905–1988) kaster i sin teologi lys over 
problemstillingen. Han sier at vi som personer, skapt i Guds 
bilde, har det til felles med Gud at vi er mysterier som aldri 
kan bli gjort til objekter som fullt ut lar seg begripe. Det 
understrekes av salmisten når han sier at: «Du satte ham 
lite lavere enn Gud og kronet ham med herlighet og ære» 
(Sal 8,6). At mennesket er lite ringere enn Gud betyr iføl-
ge Balthasar at det er slektskap mellom mennesket og Gud. 
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Balthasar formulerer det slik:

Til syvende og sist er det bare det som er omsluttet av 
mysteriet, som er verdt å elske. Det er umulig å elske noe 
som er blottet for mystikk; det ville i beste fall være en ting 
man bruker til eget forgodtbefinnende, ikke en person 
man kan se opp til. Ingen vekst i kunnskapen, selv ikke 
når den skjer i kjærlighet, kan ta helt bort sløret som om-
gir den elskede. (…) Sett at en som elsker, tenker at han nå 
kjenner og har overblikk over det som er verdt å vite om 
sin elskede; den overbevisningen ville være det ufeilbar-
lige tegnet på at kjærligheten er slutt. Kjærligheten ville 
ikke lenger være i bevegelse; den ville ikke lenger være i 
stand til å kurtisere den elskede; den trenger ikke lenger 
overgivelse og hjelp; den vil ikke lenger være i stand til 
forening. (…) De elskende må igjen og igjen miste sine 
privilegerte blikk på helheten; de må stige inn i et slags 
mørke, inn i usikkerheten i møte med det mysteriet den 
andre er, og i usikkerheten i deres manglende evne til å 
løse mysteriet.13

Balthasar tenker at det er noe mysteriøst ved både Gud og 
menneske, en mystikk vi ikke kan forklare, slik vi ikke kan 
forklare kjærligheten. Vi kan ikke gripe den eller forstå den 
på samme måte som vi griper gjenstander, objekter. Vi kan 
heller ikke gripe vinden eller Ånden som kjærligheten ofte 
sammenlignes med (f.eks. i fortellingen om Nikodemus i 
Joh 3). Det er noe uberegnelig ved vinden: «du hører den 
suser, men du vet ikke hvor den kommer fra, og hvor den 
farer hen», sier Jesus til Nikodemus (Joh 3,8). Det er nok  
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